PODER LEGISLATIVO
CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES

Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n°:

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao poder executivo municipal, através da
secretaria da cultura e turismo, a criação de um parque
municipal no forte Dom Pedro II, com infra estrutura de
banheiros, bem como quiosques de alimentação, lazer,
e espaços culturais tematicos, expondo capitulos da
história do proprio forte, bem como do nosso Municipio

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signátario, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar ao Executivo Municipal , a criação de um
parque municipal no forte Dom Pedro li,

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se a presente indicação devido a importancia histórica e cultural
do local , aliada ao seu enorme potencial turistico e cultural , bem como a ociosidade
em que se encontra , sendo um verdadeiro desperdicio o Municipio não explorar de
maneira eficaz e com o minímo de estrutura , toda a gama dísponivel nesse importante
espaço.

SALA DAS SESSÕES GENERAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA 23 DE JULHO DE 2021.

Antonio AErfeida FiI
.M

C.ÂMARA WilúN I C I PAL
CAÇAPAVA DO SUL - RS

t APROVADO  EM

Se
Rua Barão

L~ , b6-61 ,
B C arnata tuflCtPa de Ve readores

pSSESS0' DE
PR

DATA 33 nufl

fltrega ( 	mãos

( ) cctre'°

âvadoSul - RS
Internet: www.camaracacapavaJ.ov.br  Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55281-2044 / 2428